6

	          КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 21 апреля 2020 года № 84
О внесении изменений в постановление администрации от 21 июня 2018 года № 40 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»
(изм. и доп. от 22 июля 2019 года)

              В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 20009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организации по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»», в целях стандартизации перечня оказываемых населению Аксайского района муниципальных услуг, в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Кужмарского сельского поселения, по их предоставлению, руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 21 июня 2018 года № 40 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» (далее - постановление) следующие изменения:
- Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Звениговского муниципального района, странице Кужмарского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Андрееву Н.Э..
Глава администрации                                                                      В.Н.Васильев
Приложение

к постановлению

Кужмарской сельской администрации
от 21.04.2020 г. № 84
Р Е Е С Т Р

муниципальных услуг, предоставляемых Кужмарской сельской администрацией
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации или муниципального учреждения
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества
	ведущий специалист Кужмарской сельской администрации
	-Земельный кодекс Российской Федерации от 25.01.2001 г. №136-ФЗ;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ;

- постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

- постановление администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от 19.09.2015г. №134 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	безвозмездно

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	главный специалист Кужмарской сельской администрации
	- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 19 февраля 2013 г. № 21 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения" (в доп.и изм.)
	безвозмездно

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	главный специалист Кужмарской сельской администрации
	- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 16 сентября 2019г. № 171 «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе  или об отказе в переводе жилых помещений в нежилое или нежилое помещение в жилое помещение»;
	безвозмездно

	4.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ;

- генеральный план и Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от «08» октября 2019 года № 187 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

	безвозмездно

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	- ст. 8. 51, ст. 8. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ;
- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от «16» сентября 2019 года № 170 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	безвозмездно

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	- п.17 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 января 2001 г. №136-ФЗ;

- генеральный план и Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от «16» августа 2017 года № 68 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	безвозмездно

	7.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	ведущий специалист Кужмарской сельской администрации
	- п.17 ч.1, ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 25 сентября 2013 года № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) администрацией муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»»
	безвозмездно

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Признание граждан малоимущими
	ведущий специалист Кужмарской сельской администрации
	- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 05 августа 2014 года № 72 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими»
	безвозмездно

	9.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ведущий специалист Кужмарской сельской администрации
	- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ (ст.12, гл.7);

- ст.14, 16 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 25 сентября 2013 года № 95 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	безвозмездно

	10.
	Совершение нотариальных действий
	ведущий специалист Кужмарской сельской администрации
	-  Федеральный закон от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993г. № 4462-1;

- приказ Министерства юстиции Российской
	безвозмездно

	Федерации от 27 декабря 2007г. №256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»;

- постановление администрации муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5

	«Кужмарское сельское поселение» от 13 июня 2017 года №54 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»»

	11.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»

	главный специалист Кужмарской сельской администрации
	- Воздушный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»№ 130 от 04 июля 2019 года «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»
	безвозмездно

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- постановление Кужмарской сельской администрации от 23 декабря 2019 года № 250 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»»
	безвозмездно

	13.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ;
- постановление Кужмарской сельской администрации от 23 марта 2020 года № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».
	безвозмездно

	14.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципаль- ной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципаль- ной собственности
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 января 2001 г. №136-ФЗ;
- постановление Кужмарской сельской администрации от 10 марта 2020 года № 48 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»»

	безвозмездно

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Выдача документов на предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	специалист 1 категории Кужмарской сельской администрации
	- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 января 2001 г. №136-ФЗ;
- постановление Кужмарской сельской администрации от 27 декабря 20 года № 243 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов на предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»»
	безвозмездно

___________________